
Департамент по образованию  администрации Волгограда                                                      

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                         

«Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

400075  Россия,  Волгоград,  ул. Республиканская, 5                                                                                

тел. 8 (8442) 54-57-43;  электронная почта school89@volgadmin.ru;                                                                                                 

официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

__________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2021 г.                                                                             № 50 

 

Об организации работы по 

сетевой форме реализации  

образовательных программ 

 

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

«Методических рекомендаций для субъектов Российской Федерации по 

вопросам реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ в сетевой форме» МР-81/02вн от 28.06.2019 г.,  приказом 

Дзержинского ТУ ДОАВ от 31.08.2021 №03/430 «Об организации сетевого 

взаимодействия образовательных учреждений Дзержинского района 

Волгограда в 2021-2022 учебном году, на основании Положения от «01 » сентября 

2020 г.  №  01-13-147 о сетевой форме реализации образовательных программ,  с 

целью реализации Федерального проекта «Современная школа», 

национального проекта «Образование», используя материально-

техническую базу организаций, имеющих высокооснащенные ученико-

места для реализации образовательных программы в сетевой форме, 

формирования единого образовательного пространства на территории 

Дзержинского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителя директора школы по УВР Егорцеву И.А. назначить ответственным 

лицом за организацию работы по организации сетевой формы реализации 

образовательных программ. 

2. Утвердить перечень предметов, курсов, изучаемых с использованием сетевой 

формы: 

Ресурсное учреждение Предмет, курс Класс Количество 

учащихся 

Приволжская детская железная 

дорога-структурное 

подразделение Приволжская 

железная дорога –филиала ОАО 

«РЖД» (Приволжская детская 

железная дорога) 

Технология (в рамках 

внеурочной 

деятельности) 

 

7а, 7б, 

7в 

 

89 



Приволжская детская железная 

дорога-структурное 

подразделение Приволжская 

железная дорога –филиала ОАО 

«РЖД» (Приволжская детская 

железная дорога) 

Технология (в рамках 

внеурочной 

деятельности) 

 

8а,8б 

 

60 

Приволжская детская железная 

дорога-структурное 

подразделение Приволжская 

железная дорога –филиала ОАО 

«РЖД» (Приволжская детская 

железная дорога) 

Технология (в рамках 

внеурочной 

деятельности) 

 

9а,9б 

 

58 

3. Утвердить список учащихся, изучающих предмет «Технология»  (в рамках 

внеурочной деятельности) по сетевой форме реализации  образовательных программ 

(Приложение). 

4. Заместителю директора школы по УВР Егорцевой И.А., ответственной за 

организацию работы по организации сетевой формы реализации образовательных 

программ: 

4.1. Утвердить сетевое расписание внеурочной деятельности в рамках реализации 

учебного предмета «Технология» в 7-9 классах. 

4.2. Привести нормативно-правовую базу ОУ в соответствие с требованиями 

организации образовательного процесса в сетевой форме, внести в локальные правовые 

акты дополнения, касающиеся организации сетевого взаимодействия. 

5. Заместителю директора МОУ СШ № по УВР Разваляевой Т.А., ответственной за 

ведение официального сайта МОУ СШ № 89: создать на официальном сайте раздел 

«Сетевые формы реализации образовательных программ». В данном разделе разместить 

следующие документы: 

– локальные правовые акты школы, регламентирующие  правила приема учащихся, 

режим занятий учащихся, формы, периодичность и порядок текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся, порядок и основания перевода и 

отчисления учащихся, порядок оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между образовательным учреждением и учащимися и (или) 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних учащихся в связи с 

использованием сетевой формы реализации образовательной программы; 

– приказ о назначении ответственного за организацию сетевой формы обучения; 

– договор о сетевой форме обучения; 

– форма письменного заявления родителей (законных представителей) для организации 

обучения в сетевой форме; 

– расписание занятий при сетевой форме взаимодействия. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СШ № 89                                                 Л.В.Гнатковская 

 


		2021-11-15T17:08:44+0300
	Гнатковская Людмила Викторовна




